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Kecskemét és Vidéke Ipartestület és az Ipartestületek kecskeméti körzetének hivatalos lapja 
ELŐFIZETÉSI ÁRAK: 

A lapot az IpartxatQlet tagjai évi 1 pengő megvál-
tási dij lefizetése ellenében Kapják. 
Helyben: II Vidékre: 

érre — — 2 40 P 1 évre — — 2 ho P 
Negyed évre — 0-60 P ¡| Negyed évre — 0 70 P 

Egyea azáin ára 20 fillér. 
Megjelenik egyenlőre havonként »zombaton. 

Felelős szerkesztő V l n e z e Mihály ipartest, elnök 

Sierkesztő őr. Szappanos Sándor ipart. Jegyző 

Főmunkatárs 
Soóa Imre kiskunfélegyházi ipartestületi jegyző 

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
az Ipartestület helyiségében, Kecskemét, 

III., Széchenyi-tér 7. szám. 
Telefon: 82. sz. 

Cikkek és közlemények szerdán délig, hirdetése 
legkésőbb szerdán estig küldendők be. 

WT „Gondolj I p a r t e s t ü l e t e d r e és rendezd tagsági dijadat." 

Fogaöjük szeretettel körünkbe az ipari 
pályára igyekuő értelmiségi ifjúságot 

Néhány évvel ezelőtt, még bol-
dogtalan volt az az apa, aki egy-két 
középiskola megpróbálása után, ki-
bukott fiát kénytelen volt ipari 
pályára adni. ti ha |>«dig valaki le-
érettségizett, esze-ágában sem tar-
totta. hogy iparos legyen. Az új-
donsült tekintetes urak agyában 
minden megfordult, tanári, ügy-
védi, orvosi pálya, sőt a gazdasági 
élet rosszabbodásával már a szelle-
mi szükségmunka is! Csak egyre 
nem gondolt sem szülő, sem gyer-
mek: az ipari pályára. Nem gon-
doltak és pedig azért nem, mert 
az ipari pályát a köztudat még 
mindég nem tartotta »úri« foglal-
kozásnak. A munka nemesít jelszó 
elég régen ismeretes ugyan nálunk 
is, csakhogy, amíg kultúr államok-
ban tartalmat adnak e jelszónak, 
addig cz nálunk — sajnos — még 
ma is csak frázis. 

Véget értek azonban a szép kon-
junktúrás évek. Az irodák megleli-
tek, a szabad szellemi pálya zsú-
folt lett s a közép, sőt újabban a 
felsőiskolát végzettek számára is 
legjobb esetben egy kis szellemi 
szükségmunka várakozik. Oda ju-
tottunk. hogy a magyar társadalom 
egyik legsúlyosabb tehertétele az 
értelmiségi munkanélküliek aggasz-
tóan növekvő tábora. A pályavá-
lasztás probléma lett, s a magyar, 
miként a múltban olv sokszor, most 
is saját kárán tanulta meg, hogy 
mit vétett saját maga. de hazája 

ellen is akkor, midőn az ipari pá-
lyát századokon át megvetette, s a 
tejjcl-mézzel folyó kánaánnak ne-
vezett Magyarország (ahol a ter-
mészet nagyszerű adottsága folytán, 
minden lehetőség meg volt ahhoz, 
hogy az ipar fejlőd jék) az ipari pá-
lya lenézése következtében agrár-
állam lett. 

De hála Istennek, ha saját ká-
runkon is, dc legalább tanultunk. 
Legalább is a jelekből arra lehet 
következtetni. Ugyanis most, hogy 
a tanszerződés kötések szezonja le-
zajlott, aktuális egy kis összehason-
lítást tenni. Már az első bepillan-
tásra szembetűnik, hogy rohamosan 
nő azok száma, akik előbb néhány 
középiskolát végeznek, dc nem 
megy már meglepetés számban az 
éretségivcl rendelkező tanonc sem, 
sőt akad már diplomás is, aki be-
látja, hogy diplomáján a becsületes 
munka nem ejt csorbát, s büszkén 
emelt fővel lép ipari pályára. 

A kormány részéről a legtelje-
sebb megértéssel találkozunk ebben 
a kérdésben. Jól látja a kormány, 
hogy a magyar ipar fejlesztése, a 
magyar iparos osztály érdekeinek 
előmozdítása, az ország létérdeke 
és ennek a társadalmi rétegnek a 
kor színvonalára emelése az ifjúság 
helyes irányításától függ. Néhai 
Gömbös Gyula, Darányi, Bornem-
issza, legutóbb pedig Kőméltóságú 
Urunk hívta fel az értelmiségi if-
júság figyelmét az ipari pályára. 

E probléma megoldására van hí-
vatva az Értelmiségi Munkanélkü-
liek K ormanybiztossaga. mely azt 
a feladatot tűzte ki céljául, hogv 
az értelmiségi ifjúságot minden 
rendelkezésére álló eszközzel, a 
gyakorlati pályára tereli, illetve 
átképzi. Nem is szólva a nem re-
gen létesített Nemzeti Önállósítást 
Alapról, melyből már eddig is nem 
egy gyakorlati pályára áttért ka-
pott jelentős összeget. 

Minket iparosokat büszke öröm 
tölt el, mert jól esik tapasztalni, 
lmgy végre ez a társadalmi réteg 
is megkapja azt a tekintély t, ame-
lyet a nyugati államokban mar ré-
gen élvez és amely méltán megil-
leti. Félő ugyan, hogy az a »nagy 
hiúság és fatális nyavalya, melyben 
mi, magyarok, igen nagyon szen-
dünk« ezt az irányzatot is csak 
szalmatűzként lobhantja fel. .Mind-
azonáltal, ha az ifjúság vezetői a 
már megkezdett munkát olyan szí-
vóssággal és elszánt hittel folytat-
ják. mint ahogy azt megkezdték, 
akkor aligha lesz olyan szülő, aki 
naphosszat tépelődik azon, hogy 
mit is kezdjen érettségizett fiával. 
Felre tehát azzal a mumussal, hogy 
»ha nem tanulsz, oda adlak inas-
nak!« Lepjen helyébe a következő 
intenció: »tanulj fiam. hogy ipari 
pályára adhassalak.« Jfa majd itt 
tartunk, akkor Széchenyi Nagy 
Parlagjának ifjúsága valóban tar-
talmat ad a jelszónak s kifejlődik 
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nálunk is egy munkában megneme-
sedett, művelt iparos osztály és ak-
kor bízvást lűsszük, hogy a hagyo-
mányos magyar szalmaláng, cserfa-
tűzzé fog válni. 

Ha végigtekintünk az európai 
államokon, azt tapasztaljuk, hogy 
az iparral és kereskedéssel foglal-
kozók a legműveltebbek, a leggaz-
dagabbak és a legboldogabbak. Ha 
ezekkel fel akarjuk venni a ver-
senyt, akkor nekünk iparosoknak 
is azon kell lenni, hogy az értelmi-
ségi ifjúságot szeretettel körünkbe 
fogadva, iparunkat velük megsze-
rettessük. Ne feledjük, hogy a 
gazdasági élet e súlyos tehertétele 

A magyar nemzet sorsdöntő, ne-
héz órákat cl. Az igazságért és el-
szakított véreink felszabadításáért 
folytatott küzdelem elérkezett ah-
hoz a ponthoz, amikor minden ma-
gyarnak minden áldozatra készen 
kell lennie, mert nemzetünk léte 
és a magyar becsület forog kockán! 

A magyar kézművesiparosság 
sorsa Szent István királyunk óta 
egybeforrott az ország sorsával: 
vele jóban-rosszban, örömben és 
bánatban egyaránt osztozott. Az ár-
mánnyal és erőszakkal elszakított 
Felvidék városait a magyar kézmű-
vesek építették; szorgos munkájuk-
lkai ezek tették azokat széppé és 
gazdaggá; ők emelték bástyafalai-
kat és őrtornyaikat is, amelyeket 
szükség esetén fegyverrel kezükben, 
vérük hullásával védtek. A világ-
háborús kitüntetések garmadája 
díszíti a kézművesek mellét és 
szerte az országban a hősök emlék-
táblái iparosok neveit örökítik meg. 
A magyar kézművesiparos a Ma-
gyar Hiszekeggyel kezdi munkáját 
és a legsanyarubb helyzetben is ve-
rejtéke hullásával dolgozik egv 
szebb és boldogabb magyar jöven-
dőért. 

Eleink férfias erényei, a magyar 
röghöz ragaszkodása, hazafisága és 
hűsége, áldozatkészsége és elszánt-
sága lakozik ma is kézműveseink 
lelkében, szívében; mi is érezzük 
¡azokat a szenvedéseket, amelyek el-
szakított testvéreinket gyötrik; mi 
is egyek vagyunk abban az elszánt 
akaratban, hogy igazunkat kivív-
juk; mi is készen állunk arra. 
hogyha kell. a magyar ököl erejével 
sujtsunk le a bitorlókra. 

A magyar iparos lelkében ret-
tenthetetlen. gondolkodásában jó-
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nagyrészt a kisipar vállaira nehezedik. 
Ettől a tehertételtől való szaba-

dulásra, ha valaha, úgy most külö-
nösképen alkalom kínálkozik. A 
húsz évi elnyomás után most visz-
szakerülő Felvidék elcsigázott s 
kiszipolyozott kisipara a nagy vér-
veszteséget csak úgy tudja pótolni, 
ha az anyaállam mielőbb jól felké-
szül, jólképzett i f jú iparosokat tud 
a felvidéki kisipar rendelkezésére 
bocsájtani. A fáradozás tehát min-
denképen gyümölcsöző lesz s azon-
kívül nyugodt lelkiismerettel álla-
píthatjuk meg, hogy az ifjúság 
felkarolásával magasztos hazafiúi 
kötelességünknek teszünk eleget. 

zan, cselekvéseiben megfontolt, 
I akaratában erős volt mindig. Ott 

állott mindenkor azok mellett, akik 
az ország vezetésérc, a magyarság 
sorsának intézésére elhívattak. 

Legyünk ezekben a sorsdöntő 
órákban is türelmesek, józanok, 
bátrak és egyek abban a gondolat-
ban, hogy a küzdelem a trianoni 
béklyók széttörcséért, elszakított 
testvéreink felszabadításáért, Szent 
István országának ezeréves darab-
jáért és ezzel együtt egy szebb és 
boldogabb jövőért folyik. 

Álljunk szívvel-lélekkel azok 
mellé, akiket amúgy is lenyűgöz az 
az óriási felelősség, amellyel az or-
szág sorsát intézniük kell és erősít-
sük meg az ő lelki és fizikai ere-
jüket azzal a megnyilatkozással, 
hogy rendíthetetlenül kitartunk 
amaz igazságok és becsületes törek-
vések mellett, amelyeket képvisel-
nek és amelyekért síkra szállnak. 

Minden kedves iparostestvérün-
ket kérjük. kapcsolódjék bele 
a maga részéről közvetlenül is a 
most folyó országmentő és ország-
építő akcióba: használjon l'cl min-
den érintkezési lehetőséget arra, 
hogy az iparosokat a való helyzet-
ről felvilágosítsa: buzdítsa őket ki-
tartásra. türelemre és áldozatkész-
ségre; lelkesítse őket összefogásra, 
a nemzeti cgvségbe való tömörü-
lésre ; 

mert csak imponáló egyetaka-
rással. az egész magyar nemzetnek 
egy emberként talpraállásával tart-
hatjuk meg azt, amink van és sze-
rezhetjük vissza azt, amit tőlünk 
elvettek! 

A: Ipariestülelek 
Országos Központja. 

"1938. október 29. 
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Az iparigazolványok 

revíziója 
Az Iparügyi Miniszter úr 21.351/ 

1938. szám alatt igen fontos elvi 
jelentőségű döntést hozott arról, 
hogy mi az el járás, ha egy iparos, 
aki az 1936:VII. t.-c. előtt már 
önálló volt, de iparigazolványát 
¡visszaadta s most ismét önállósítani 
akarja magát. A miniszter döntését 
az tette szükségessé, hogy az ilyen 
esetekre nézve állították azt, hogy 
itt szerzett jogról, illetve szerzett 
jognak folytatásáról van szó. A 
miniszter döntése most eloszlatta 
a kételyeket, amennyiben a törvény 
rendelkezéseinek megfelelően meg-
állapítja, hogy az ilyen iparos is 
köteles mesterlevelet felmutatni s 
csak ennek alapján lehet részére 
iparigazolványt kiadni. 

De azért is szükség van az ipar-
igazolvány ok felülvizsgálatára, mert 
a kereskedelmi és iparkamarai vá-
lasztási lajstromokat lielv esbbíteni 
kell. Ezek a lajstromok sok olvan 
iparűző nevét tartalmazzák, akik 
iparukkal már rég felhagytak, eset-
leg más pályára tértek át. Pontosan 
megállapítani a lajstromokat és a 
tényleges helyzetnek megfelelően 
kiegészíteni másképen nem lehet, 
mint az iparigazolványok felülvizs-
gálásával. 

Rendelkezett a miniszter atekin-
tetben is, hogy a törvényhely téves 
magyarázásának alapján eddig ki-
adott iparengedélyeket felül kell 
vizsgálni. Azoknak, akik jogtalanul, 
illetve a kellő feltételek hiányában 
űzik iparukat, záros határidőn be-
lül mestervizsgát kell tenni, mert 
ellenkező esetben a kiadott ipariga-
zolványuk hatályukat vesztik. 

A miniszter azonban igen méltá-
nyos volt, mert megállapította vég-
zésében azt is. hogy amennyiben 
rendkívüli esetek adódnának, fenn-
tart ja a jogot magának ahhoz, hogy 
mesterlevél megszerzése alól kivé-
telesen felmentést adjon. 

Miniszteri leirat 
a közszállitási csopor-

tok ügyében 
Az ipartestületi kötelékben meg-

alakítható közszállítási csoportok és 
alkalmi egyesülések ügyében az 
iparügyi min. úr a Ker. és I|mr-
kamara út ján a következőkre hívja 
fel az érdekeltek figyelmét: »A 
cél érdekében szükségessé vált a 
közszállítási munkákban résztveiuú 
kív ánó kisiparosság bizonyos irányú 

iparostestvéreink 8 



1938. október 29. KISIPAROS 3. oldal. 

megszervezése. Az eddigi gyakorlat 
folytatá«aképen községenként és 
szakipari ágak szerint csoportokba 
tömörülő kisiparosságot fogom 
munkában részesíteni. A megrende-
léseknek a csoportok nevében való 
átvételével mindenek előtt az Ipa-
rosok Országos Központi Szövetke-
zetét kívánom megbízni. Ezenkívül 
a szállításokba be fogom kapcsolni 
a Kisipari Munkaszerző Szövetke-
zetet és a Kisipari Munkát Vállaló 
Termelő és Értékesítő Szövetkeze-
tet. A munkában résztvenni szándé-
kozó csoportoknak tehát az említett 
szövetkezetek valamelyikéhez kell 
tartozni ok. 

Miheztartásul közlöm: 
Központi szétosztásra a szabó-, 

cipész- és szíjgyártóipari munkák 
kerülnek, tehát számottevőbb meg-
rendelésekre csak az ilyen irányú 
szakipari csoportoknak van kilátása. 

Községenként csak egy-egy szak-
ipari csoport megalakulása kívána-
tos. Ha tehát valamely községben 
kisipari közszállító szakcsoport már 
működik, ú j csoport nem alakul-
hat és az ú j tagok csak !a már 
meglévő csoporthoz csatlakozhat-
nak. 

Mindegyik iparos csak egy köz-
Bzállító csoportnak lehet tagja. 

Végül tartalmazza a leírat azt 
is, hogy a kisiparosságnak központi 
elosztású közmunkákban részclte-
tése újabb iparágakra csak fokoza-
tosan terjeszthető ki. 

Rendelet jelenik meg 
az iparban alkalmazott 
tisztviselők minimális 

fizetéséről 
Az ország területét a legkisebb 

tisztviselői fizetések szempontjából 
három területcsoportra osztja. Az 
elsőbe tartozik Budapest és környé-
ke, a másodikba az összes törvény-
hatósági és megyei város, a harma-
dikba tartoznak a községek. 

A főiskolát végzett tisztviselők 
minimális fizetése mind a három 
területi csoportban: 

az első évben 150 pengő 
2—3. évben 170 pengő 
3 év után 200 pengő 
Az érettségizett tisztviselők mi-

nimális fizetése: 
Az 1. évben: 

1. csoportban 
2. csoportban 
3. csoportban 

A 2—3. évben: 
1. csoportban 

2. csoportban 110 pengő 
3. csoportban 95 pengő 

A 4—5-ik évben: 
1. csoportban 135 pengő 
2. csoportban 120 pengő 
3. csoportban 110 pengő 

ü t év után: 
1. csoportban 150 pengő 
2. csoportban 135 pengő 
3. csoportban 120 pengő 
Az érettségit nem tett tisztviselők 

minimális fizetése: 
Az első évben: 

1. csoportban 60 pengő 
2. csoportban 55 pengő 
3. csoportban 50 pengő 

A 2—4. évben: 
1. csoportban 80 pengő 
2. csoportban 75 pengő 
3. csoportban 65 pengő 

Az 5—6. évben: 
1. csoportban 100 pengő 
2. csoportban 90 pengő 
3. csoportban 80 pengő 

6. év után: 
1. csoportban 120 pengő 
2. csoportban 110 ]>engő 
3. csoportban 100 pengő 
A most elkészített rendeletter-

vezetet a minisztérium megküldte 
az érdekeltségeknek s ezeknek 
nyolc napon belül kell észrevételei-
ket megtenni. 

It t említ jük meg, hogy a cement 
és műkőgyártó ipari legkisebb 
munkabérek miniszteri jóváhagyást 
nyertek. Teljes egészében igen lé-
nyeges változást szenvedett a cipő-, 
csizma- és papucskészítő ipari leg-
kisebb munkabér. 

Zárt szám 
a malomiparban 
A hivatalos lapban miniszterel-

nöki rendelet jelent meg. amely 
szerint terménytörlő, daráló, vagy 
hántoló-malom létesítéséhez, bőví-
téséhez és legalább két évi szüne-
telés után való újabb üzembehelv e-
zéséhez az Iparügyi Miniszter kü-
lön engedélye szükséges. Ez a ren-
delkezés nem vonatkozik a fűszer-
paprikát őrlő malomra, mely nem 
esik az ipartörvény hatálya alá. 
Malomüzem létesítését vagy üzem-
behelyezését az iparügyi minisz-
tertől kell kérelmezni. 

A folyamodásban fel kell tün-
tetni : a) a folyamodó nevét (cégét), 
lakóhelyét (székhelyét), b) a ma-
lom helyét, c) a malom jellegét 
(őrlő-, daráló- vagy hántoló, váin-

őrlcst, kereskedelmi őrlést vagy 
vegyes őrlést, műőrlést vagy más 
őrlést végző stb. malom), d) a ma-
lom termelő képességére, bővítés 
esetén, ezenkívül a bővítés termé-
szetérc vonatkozó részletes adato-
kat. 

A rendelet meg nem tartása ki-
hágásnak minősül és két hónapig 
terjedhető elzárást, pénzbüntetés 
esetén 8.000 pengőig emelkedhető 
pénzbírságot von maga után. 

Az ipari magánokta-
táshoz miniszteri 

engedély szükséges 
Az iparügyi minisztérium felál-

lításával a kormány az iparoktatást 
állami feladattá tette és megszün-
tette azokat a különféle ipari ma-
gániskolákat, tanfolyamokat, ame-
lyeket engedély nélkül tartottak 
fenn. 

A minisztérium egyidejűleg meg-
felelő összeget állított be az állami 
költségvetésbe és így biztosította 
olyan államilag engedélyezett és a 
kereskedelmi és iparkamarák által 
rendezett továbbképző tanfolyamok 
tartását, amelyek úgy az önálíó ipa-
rosok, mint a mestervizsgára ké-
szülő segédek részére kidolgozott 
tanítási rend alapján megadják a 
továbbképzés lehetőségét. Ezek a 
rendelkezések az iparosságnak azo-
kat a panaszait is hívatva vannak 
orvosolni, melyek egyrészt a ma-
gánoktatók által termelt kontárok, 
másrészt a tanítás körüli visszaélé-
sek miatt hangzottak el. A külön-
böző szabászati és varró »iskolák« 
fenntartói a felvétel egyetlen fel-
tételének a tandíjak befizetését kí-
vánták csupán és minthogy szak-
mabeli képesítést nem nyújtottak, 
a résztvevők iparigazolványt sem 
tudtak szerezni. Ezek azután kez-
detleges tudással, mint jogosulatlan 
iparűzők növelték a kontárok 
amúgy is nagy számát. Az utóbbi 
időben egyesek úgy akarták ki já t -
szani a fennálló rendelkezéseket, 
hogy nem egyidejűleg tartanak 
csoportos tanítást, hanem egyénileg 
foglalkoznak a jelentkezőkkel. A 
rendelet azonban nem állapítja 
meg, liogy hány személy részére 
szükséges miniszteri engedélyt 
nyerni az oktatást nyújtónak és ígv 
tulajdonképen már egy személynek" 
képesítéshez kötött iparban tanonc-
szerződés nélküli tanítása is tanfo-
lyam fenntartásának minősül. 

— S Z O L I D árról ismert és 
jól bevált I 1 É J J A S cipőt visel-
jünk. 

100 pengő 
90 pengő 
80 pengő 

120 pengő 
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Küzóelem 
az algyárak ellen 
Az ország kézművesiparossága 

köréhen mind gyakoribbak azok a 
panaszok és sérelmek, melyek az 
álgyárak jogosulatlan iparűzése el-
len hangzanak el. Mái- a bedreccni 
kongresszuson vita tárgyát képezte 
ez a kérdés, most pedig az Ipartes-
tületek Országos Központja emlék-
iratot terjesztett a Miniszter Ur 
elé. melyben kéri a gyárijclleg is-
mérvének megállapítását minden 
iparra éspedig a szakmunkások lét-
száma. az üzemben használt gépi-
erők hajtóereje, lóerőszáma, végül 
pedig az iparűzés különös jellegé-
nek. körülményeinek és követel-
ménveinek figyelembevételével. 

H Í R E K 
— 20 PENGŐT ADOMÁNYO-

ZOTT a Szabó Ipartársulat a »Ma-
gyar a magyarért!« akcióra. Im-
ponáló ez a nemes gesztus s egy -
ben tanúbizonyság arról, hogy nincs 
olyan szegény, olyan szűkös háztar-
tás, amely ne tudna áldozni azért 
az ügyért, mely a szebb, a boldo-
gabb magyar jövőért fáradozik, 
mely azokat a magyar testvéreket 
igyekszik istápolni, akik 20 esz-
tendő szörnyű szenvedései között 
mindent Jeláldoztak magyarságu-
kért. 

— SZÁRNYAT A HAZÁNAK! 
Ugyancsak a Szabó Tpartársulat 10 
pengőt ajánlott fel a Horthy Mik-
lós repülőalapra. 

— NOVEMBER 8-ÁN, kedden 
d. u. 5 órakor rendes előljárósági 
gyűlés lesz. Tekintettel arra, hogy a 
nyári szünet óta nem volt előljárú-
sági gyűlés s így igen terjedelmes 
és nagyfontosságú anyag vár elin-
tézésre. ezúton is tisztelettel kérjük 
az elöljárósági tagurakat, hogy a 
jelzett időpontban teljes számban 
szíveskedjenek megjelenni. 

— FELHÍVÁS A FÉRFISZABÓ 
ÉS CIPÉSZIPAROSSÁGHOZ. Fel-
hívjuk azokat a férfiszabó és ci-
pésziparos társakat, akik a szegény 
iskolás gyermekek felru.házási ak-
ciójához szükséges ruhák és cipők 
elkészítésében részt kívánnak venni, 
november 20-ig jelentkezzenek az 
I pa r t est ii le t h í vadaiéban. 

— A MAGYAR KIRÁLYI ÁL-
LAMVASUTAK Igazgatósága Kecs-
kemét, felvételi épület vízvezeték-
csatornázási munkáira nyilvános 
versenytárgyalást hirdet. A részle-

Hunsária-nyomda bérlői: Szabó Gv. és 'Társa Kecskemét. Arany .J. u. 6. 

tes szövegű versenytárgyalási hir-
detmény és annak mellékletei a 
M. Kir. Allamvasútak Igazgatósága 
1). I. magasépítményi csoportjában 
(Budapest, VI., Andrássy-út 75., V. 
cm. 554. ajtó), a szegedi üzletve-
zetőség építési és pályafenntartási 
osztályában és a kecskeméti osz-
tálymérnökségnél 1938. évi novem-
ber hó 3-tól 1938. évi november 
hó 8-án déli 12 óráig a hivatalos 
órák alatt megtekinthetők. 

Az ajánlatokat 1938. évi novem-
ber hó 15-én déli 12 óráig kell a 
M. Kir. Allamvasútak Igazgatósága 
építési és pályafenntartási főosztá-
lyának titkáránál (Budapest. VI., 
Andrássy-út 73—75. szánt. IV. em. 
451. ajtó) benyújtani. 

Az ajánlattévők legkésőbb 1938. 
évi november hó 14-én déli 12 
óráig tartoznak bánatpénzt letenni. 
Kivételt képeznek ez alól az igazolt 
kisiparosok 15.000 pengő ajánlati 
végösszegig, kik bánatpénzt letenni 
nem tartoznak. 

— MAR EDDIG ÍS SZÉP ERED-
MÉNYT MUTAT az Iparegyesület 
tagtoborzó munkája. 1 letek óta 
fáradságot nem ismerve dolgoznak 
az agilis vezetőségi tagok s érte-
sülésünk szerint az újjáéledt Ipar-
egyesület taglétszámával is bizony-
ságot fog tenni arról, hogy meny -
nyire fontos volt az egyesület szá-
mára az új. mostmár minden igényt 
k i e légi tő he ly is cg. 

Természetesen a toborzó munka 
meg nem fejeződött be s a veze-
tőség továbbra is a legnagyobb 
szeretettel v árja a belépni kívánko-
zókat. 

— FELKÉRJÜK AZOKAT AZ 
OLVASÓINKA T, akik lapunk 1938. 
évi előfizetési díját még nem fizet-
ték meg, hogy lehetőség szerint 
minél előbb juttassák el az immá-
ron hátralékos díjat lapunk cél-
jaira. 

Gsekél ységről. mindössze egy 
|>ehgőről van szó, mely összeg még 
a legszegényebb olvasónknál sem 
játszhat szerepet. akkor. midőn 
ilyen fontos iparos érdekről, az 
iparoskultúra terjesztéséről, s szó-
csövünk fenntartásáról vau szó. 

ISMÉTELTEN FELHÍVJUK 
azokat a segédeket, akik önállóak 
akarnak lenni s egyáltalán mind-
azokat. akik a közei jövőben mes-
tervizsgát akarnak tenni, hogy az 
Iparügyi Miniszter úr mesterképző 
tanfolyamok rendezését rendelte el. 
Természete cn c tanfolyamok tartá-
sának előfeltétele a jelentkezők-
kellő száma. Kérjük tehát az ér-
dekelteket. hogy minél előbb je-
lentkezzenek Ipartestületünk hiva-

talában, hogy mesterképző tanfo-
lyam Kecskeméten is rendezhető 
legyen, aholis a mesterjelöltek a 
vizsga s később az ipar gyakorlá-
sához szükséges szakismereteket 
minden nehézség nélkül sajátít-
hatják el. 

- MEGBÜNTETETT KONTÁ-
ROK: Holcczy József né Pajkos J u -
lianna szobafestő segéd 20 P, Köny -
ves Erzsébet szobafestőtanonc 5 P. 
fia dics Sánelor borbély segéd 15 
P, \ ida István napszámos 4 P és 
szerszámainak elkobzása. 

MOZGALOM AZ IPARŰZÉS 
HALMOZÁS ELLEN. Érdekes ha-
tározatot hozott a nagykanizsai 
ipartestületi ülés. Országos mozgal-
mat indítanak, hogy minden legális 
iparos csak egy ipart űzhessen. Az, 
ügyben megkeresik az 1POK és a 
Kamara útján a kereskedelmi é> 
iparügyi minisztert, hogy a leg-
közelebbi országos IPOK gyűlésen, 
amelyet Budapesten tartanak meg. 
tárgyalják le az ügyet. 

— TÁMOGATÁSBAN RÉSZESÍ-
TIK AZOKAT A KISIPAROSO-
KAT, AKIK VILLAMOSÍTJÁK 
ÜZEMŰKET. A Budapesti kereske-
delmi óe Iparkamara felterjesztéssel 
fordult a l.isiivari üzemek villamo-
sítása ügyében Bornemisza Géza 
iparügyi miniszterhez. Ebben a fel-
terjesztésben a kamara anyagi tá-
mogatás engedélyezését kérte a mi-
nisztertől olyan kisiparosok szám i-
ra. akik villamos motorokat kíván-
nak üzemükbe felszerelni. Borne-
misza Géza iparügyi miniszter most 
értesítette a Kereskedelmi kama-
rát, hogy mindazon kisiparosoknak, 
akik villamos motorokat szerelnek 
lel üzemükben és akik kérését a 
kamara kedvezően véleményezi. 50 
pengős támogatásban részesíti. 

— MOZGALOM AZ IPARŰZÉS 
HALMOZÁS ELLEN. Érdekes ha-
tározatot hozott a nagykanizsai 
ipartestületi ülés. Országos mozgal-
mat indítanak, hogy minden legá-
lis iparos csak egy ipart űzhessen. 
Az ügyben megkeresik az IPOK és 
a Kamara útján a kereskedelmi és 
iparügyi minisztert, hogy a leg-
közelebbi országos IPOK gyűlésen, 
amelyet Budapesten tartanak meg. 
tárgy alják le az ügyet. 

Laptulajdonos: 
A KECSKEMÉTI IPARTESTÜLET 

Felelős kiadó: 
VINCZE MIHÁLY ipartest, elnök. 

Felelős nyomdavezető: Dohos .1. 


